STATUTI |
SHOQERISE
TREGTARE

"Nyridium Media" SH.P.K.

Sipas kerkesave te ligjit nr. 9901 date 14042008 'Per tregtaret dhe
shogerite tregtare”, eshte krijuar shoqeria tregtare -« lllyridium Media « shpk + e
cila do te veproj ne perputhje me legjislacionin shqgiptar ne fugi, nenet e ketij
statuti.

A

KREUI i
THEMELIMI, EMRI, OBJEKTI, EMRI TREGTAR KOHEZGJATJA, SELIA
Neni1

Sot, me date 12.01.2021 une. themeluesi, kam krijuar shogerine me pergjegjesl te
kufizuar me emrin “lllyridium Media"sh.p.k.

L

Themelues | shogerise eshte

Z. Elio Lazaj, | biri Luan me nr personal 1906100660 lindur dhe banues ne
Tirane, rruga Qemal Stafa, pallat 161/1, shkalla 1, ap.10

Neni2

Objekti i veprimtarise do te jete: Ne fushen e medias te shkruar dhe te gjitha llojeve.
Media elektronike lokale, krijimi i gazetes dhe revistes se re te pavarur kombetare.
Ne fushen e shtypshkrimeve e publikimeve,. Publiciteti, reklama, marketingu ne te
gjitha fushat, sherbimet dhe produktet si dhe orfrimin e sherbimeve te ndryshme
sponsorizimi. Ofrimin e sherbimeve te asistences pas-shitjes per produktet e shitura
nga shoqgeria.

W e
Emri tregtar | shogerise do te jete Priza.Al



Neni 3
Shoqgeria do te kete kohezgjatjen e veprimtarise se saj me nje afat te pacaktuar.

Neni 4
Shogeria e ka seline e saj ne: Tirane. Njesia Bashkiake nr..2, rrugae
Elbasanit, pallati 111,shkalla 1, kati 3, ap.6

KREU I

KAPITALI Neni 5 | :

Kapltali themeltar fillestar | shogerise eshte 100(njegind) leke. PJesemarrja e
themeluesve ne kapitalin e shogertse eshte ne perputhje me kontributet e tyre te
meposntrne: ‘

5 [ Ortaku themelues z. Elio Lazaj me kapital 100 leke | ndare ne 1 (nje)
kuote.

NENI 6

Zmadhiml dhe zvogelimi | kapitalit

Kapitall | shogerise mund te zmadhohet nepermjet nenshkrimeve te pjeseve te
kapitalit themeltar per kontributet ne para dhe me ane te kontributeve ne natyre,
nepermjet emrimit nga gjykata kompetente e nje eksperti te autorizuar per keto
kontribute sipas kerkeses se administratorit.

Ne asnje rast shumica nuk mund te detyroje nje ortak per te rritur angazhimin e
tij ne kapitalin themeltar te shogense.

Zvogaliml i kapitalit lejohet nga asambleja e ortakeve, e cila merr vendim ne te
njejtat kushte ge kerkohen per ndryshimin e statutit.

Ne te gjttha rastet zvogelimi i prek: ortaket ne te njejten rnase ndaj pjeseve te
kapitalit ge perfagesojne.



NENI7
Transferimi i kapitalit.

Kuotat e kapitalit te nje shogene me pergjegjesi te kufizuar e te drejtat ge
rrjedhin prej tyre mund te fitohen apo kalohen nepennjet

a) kontributit ne kapitalin e shaqerlse

b) shitblerjes;

c) trasheqlmlse'

d) dhurimit;

e) cdo rnenyre tjete-r te parashlkuar me ligj.

Pjeset e kapitalit -thmeltar- jane lirisht te transferueshme ndermjet ortakeve,
per sa nuk parashikohet ndryshe ne statul

Pjesl:it e kapitallt thmeltar [ane lirisht te transferueshme me rrugl:l trashegimie.

KREU Il A

ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE
NENI 8

Organi vendimmarres

Asambleja e pergjithshme e crtaksve eshte organi me | larte vendimor.

Asambleja e*pergjithshme e ortakeve merr vendime sa here e sheh le arsyeshme,
por domosdoshmerisht per te miratuar pasqyrat financiare vjetore te shogerise.

Asambleja e pergjithshme e ortakeve eshte pergjegjese per marrjen e
vendimeve per shogerine per ceshtjet e meposhtrne:

a) percaktimin e politikave tregtare te shogerise;

b) ndryshimet e statutit;

c¢) emerimin e shkarkimin e administratoreve;

~) emerimin e shkarkimin e likuiduesve dhe te eksperteve kontabel te autorizuar,
d) percaktirnin e shperblimeve per personal e permendur ne shkroruat "c" dhe
te kesaj pike;

dh) mbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratoret,
perfshire pergatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurlse
se veprimtanse: ;

e) miratimin € pasqgyrave financiare vjetore dhe. te raporteve te ecurlse
se veprirntarise;

e) zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit;

f) pjasetimin e kuotaye dhe anullimin e tyre;

g) perfagesjrnin, e shogerise ne gjykate dhe ne procedimet e fjera
ndaJ o '

administratoreve;

gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqer?se:

h) miratimin e rregullave procedurale te mbledhjeve te asamblese:

i) ceshtje te tjera le parashikuara nga ligji apo statuti.

LS )



Ortaku mund te perfagesohet ne asamblene e pergjithshme ne baze te nje
autorizimi nga nje ortak tjeter apo nga nje person i trete.

Administrator | shogerise nuk mund te veprojne si perfagesues i
ortakeve ne asamblene e pergjithshme.

Autorizimi mund te jepet vetem per nje mbledhje te asamblese se pergjithshme,
e cila perfshjn edhe mbledhjet vijuese me te njejtin rend dite.

NENI 9
Menyra e thirmjes se mbledhjes se Asamblese se Pergjithshme.

4

Asambleja e pergjithshme thirret neperrnjet nje njoftimi me shkrese ose,
nese parashikohet nga statuti, me njoftim neperrnjet postes elektronike.
Njoftimi me shkrese apo me mesazh elektronik duhet te permbaje
vendin. daten oren e mbledhjes dhe rendin e dites e tu dergohet te gjithe
ortakeve, jo me vone se 7 dite perpara dates se parashikuar per mbledhjen e
asamblese.

Kur asambleja e pergjithshme nuk eshte thirrur sipas pikes 1 te ketij neni, ajo
mund te rnarre vendime te vlefshme vetern nese te gjithe ortaket Jane dakord,
per te marre vendime, pavaresisht parregullsise.

NENI 10
Kuorumi

Ne rastin e marrjes se vendimeve ge kerkojne nje shumice ta zakonshme,
asambleja e pergjithshme mund te marre vendime te vlefshme vetem nese marrin
pjese ortaket me te drejte vote, ge zoterojne me shume se 30 pergind te kuotave.
Ne rastin kur asambleja e pergjithshme duhet te vendose per ceshtje te cilat
karkojne shumice te kualifikuar sipas nenit 87 te ligjit "Per tregtaret dhe Shogerite
tregtare” , ajo mund te marre vendime te vlefshme vetem nese ortaket ge
Zoterojne ;

me shume se gjysmen e numrit total te votave, jane te pranishem personalisht,
votojne me shkrese, apo mjete elektronike sipas parashikimeve te pikes 3 te nenit
88 te ketij ligji. '

Nese asambleja e pergjithshme nuk mund te mblidhet per shkak te mungeses se
kuorumit te permendur me lart, asambleja mblidhet perseri Jo me vone se 30 dite,
me te njejtin rend dite.

NENI 11 ... .
Marrja e vendimeve

Asambleja e pergjithshme vendos me tri te katertat e votave te zoteruesve te
kapitalit, te ortakeve pjesemarres, per ndryshimin e statutit, zmadhimin ose



zvogelimin e kapitalit te rregjistruar, per shperndarjen e fitimeve. riorganizimin
dhe prishjen e shoqgerise.

Asambleja e pergjithshme vendos me shumicen e votave te ortakeve pjesemarres,
per shtje te tjera si:

a) percaktimi i politikave tregtare te shogerise;

b) emerimin dhe shkarkimin e likuiduesve dhe ta eksperteve kontabsl te
autorizuar; :

c) percaktimin e shperblimeve



c) mbikgyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratoret,

pertshire pergatitiene pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te
ecurise se veprirntarise;

e) pertagesimin e shogerise ne gjykate dhe ne procedimet e tjera
ndaj administratoreve:

f) miratimin e rregullave procedural te mbledhjeve te asarnblese:

g¢do ndryshim slatuti duhet te- depozitohet prane OKB per te pasqyruar
ndryshimet ne skeden e shogerise.

NENI 12
Administrimi . -

Administratori | shogerise emerohet z.. Elio Lazaj,. Mandati i
administratorit do te jete 5 vjet.

NENI 13
Kompetencat e Administratoreve

Administralori ka te drejte te perfagesoje shogerine ne marredhenie me te
tretet per perrmbushjen e akfivitetit te saj ne perputhje me nenin 8 te kelij statuti.
Organi Administrativ (administratori) ka te drejte dhe duhet te-

a) kryeje te gjitha veprimet e administrimit te veprimtarise tregtare te shoqgerise
duke zbaluar politikat tregtare, te vendosura nga asambleja e pergjithshme e
ortakeve: ;

" b) perfagesoje shogerine tregtare:

c) kujdeset per mbajtien e sakte e te rregullt te dokumenteve dhe te librave
kontabel te shogerise:

c) pergatite dhe nenshkruaje pasqyrat financiare vjetore dhe raportin e
ecurise se

veprimtarise dhe, se bashku me propozimet per shperndarjen e fitimeve. |
paragesin keto dokumente perpara asamblese se pergjithshme per miratim;

d) krijoje nje sistem paralajmerimi ne kohen e duhur per rrethanat qe
kercenojne mbarevajtien e veprimtarise dhe ekzistencen e shogerise;

dh) kryeje. regjistrimet dhe dergojn te dhenat e detyrueshme te
shogerise, sic;:

parashikohet ne ligjin per Oendren Kombetare te Biznesit.

e) raportoje perpara asamblese se pergjithshme ne lidhje me zbatimin e
politikavgjre;gtare dhe me realizimin e veprimeve te posacme me
rendesi te vecante per veprimtarlne e shogerise tregtare:

e) kryeje defyra te tjera te percaktuara ne ligj dhe ne statut.

fy marre ne pune persona te ndryshem dhe rregullimin e marredhenieve te
punes me ta.

g) perfagesoje apo emeroje perfagesues ne ceshtje gjygesore ge mund te
kete shogeria ose ne ceshtje te tjera me pale te treta; 6



KREUIV

Nenil4
Viti financiar-ekspertet

Veprimet ekonomiko-financiare ‘te shoqerise nisin vitin e pare ne
momentin e fregjistrimit ne organet tatimore, ndersa vite te tiera ne 1
Janar dhe -mbyllen ne 31

Dhjetor te cdo viti. Ne fund te cdo periudhe ushtrimore hartohen pasqyrat
financiare sipas ligjeve -ne fugi. Pasqyrat financiare periodike mujore,
tremujore, gjashtemujore miratohen e nenshkruhen nga administratori i
shogerise. Pasgyrat financiare vjetore miratohen nga asambleja e
pergjithshme e ortakeve dhe nenshkruhen nga administratori.

Neni15

Eksperti ka per detyre te kontrolloje te gjithe dokumentacionin
kontabel te veprimtarise ekonomiko tregtare te shogerise, ate vjetor dhe
ate ne lidhje me kontrollet periodike te ushtruara prej tij per rastet kur ai
eshte i ngarkuar dhe ka kryé? nje gje te tille i ngarkuar nga ana e ortakeve.
Ne perfundim te kontrollit eksperti kontabel iautorizuar pergatit raportin me
shkrim per nxjerrjen e rezultatit te bilancit financiar vjetor si dhe per ate
kontrollet periodike te ushtruara, te cilat eshte i detyruar t'ja paragese e
dorezoje ne kohe ortakeve per ti shqyrtuar e miratuar mbi bazen e te drejtes
vendimore ge ka.

Neni16

Fitimi neto | realizuar, pasijane zbritur rezervat ligjore dhe tatimet sipas
ligieve ne fugi, mbetet ne perdorim ortakeve te cilet vendosin per perdorimin e
tij.

KREUV

MARREDHINIET E PUNES

Nenl17 |

Maredheniet e punes ne kete shoqgeri rregullohen neperrnjet kontrates se punes,
Per ceshtjet ge nuk parashikohen ne kete statut do zbatohen dispozitat e Kodit
te

Punes ne Republiken e Shgiperise. Mosmarreveshjet e punonjesve me
shoqerine, .. .,

do te zgjidhen ne gjykaten shgiptare. Punonjesit e emeruar nuk marrin pjese ne
ndarjen e fitimit te realizuar nga shogeria gjate aktivitetit te saj, nese ne kontrate
nuk eshte parashikuar ndryshe Per punen e kryer punonjesit marrin page si¢
eshte parashikuar ne kontrate.



KREU Vi
Prishja dhe likujdimi

Neni 18.

Me vendim te Asamblese se Pergjithshme te shogeris prishja e shogerise
- sipas rasteve te parashikuara nga Ligji Tregtar

- pamundesi veprimi

- shperndahet . me vullnetin e ortakeve.

- riorganizohet ne nje.forrne tjeter.

Neni 19 .o .

Shogeria do te kefe statutin e nje shogerie me pergjegjesi te kufizuar dhe do
te perballoje humbje deri ne kufirin e kontributit te themeluesve te saj ne
kapitalln fillestar.

Neni20

Mosmarreveshjet ge mund te lindin ne shogeri me te tretet = zgjidhen me
pajtim. ne te kundert paleti drejtohen Gjykates per zgjidhje.

DISPOZITA rs FUNDIT g

Neni21 -

Per sa nuk eshte shprehur ne kete statut ireferohet plotesimeve ge do te
bejne ortaket e shogerise si dhe ligjeve te vecanta ne te cilat eshte referuar

hartimi | ketij statuti.

Neni22

Perr mosmarreveshjet ge mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo
interpretimin e ketij statuti, sidhe per cdo mosmarreveshje ge mund te lind
midis Shoqarise dhe te treteve, do te jet kompetente Gjykata Shqiptare.

Nenf 23

Ky statut u perpilua ne prani te ortakeve te shogerise duke shprehur vullnetin
e tyre te plote e te lire.

Ai u psrpilua ne kater kopje me fugi te barabarta secila, per t'u depozituar ne
QKB e per tu shperndare ne organet kompetente dhe nje kopje mbetet ne
dokumentacionin baze Te shogerise.

Tirane 12.01.2021 . /]

Ortaku i ghogerise

Z. Elio Lazaj

E]JL’J chc%j
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